



Wrocław, dnia 26.02.2019r.

## **Stanowisko Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników w sprawie Rozporządzeń wydawanych przez Ministerstwo Zdrowia, dotyczących postępowań położniczo-ginekologicznych.**

**Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników ( ZG PTGP), jest reprezentantem lekarzy ginekologów i położników zrzeszonych w Polskim Towarzystwie Ginekologów i Położników ( dawniej zwanym PTG).**

PTGP funkcjonujące od 1922 roku, zrzeszające największą grupę zawodową lekarzy i najliczniejszą grupę ekspertów z dziedziny ginekologii i położnictwa, **stoi na stanowisku, że Rozporządzenia wydawane przez organ państwowy jakim jest Ministerstwo Zdrowia, powinny dotyczyć spraw organizacyjnych a nie merytorycznego postępowania leczniczego.**

Wychodzimy z założenia, że każdy przypadek medyczny należy rozpatrywać indywidualnie, zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, Rekomendacjami Towarzystw Naukowych, Algorytmami Postępowania wydawanymi przez zespoły eksperckie danej specjalności, które ukierunkowują sposób leczenia, a nie pod dyktando sztywnych zleceń przekazanych w akcie prawnym, jakim jest Rozporządzenie Ministra Zdrowia.

Rozumiemy oraz jednocześnie popieramy dążenie do poprawy opieki okołoporodowej kobiet w Polsce, jak również, troskę o

prawidłowe postępowanie u kobiet dotkniętych chorobą onkologiczną.

Nam, jako Towarzystwu Naukowemu, którego jednym z głównych celów statutowych jest „sprawowanie opieki medycznej nad kobietą” ( Statut PTGP -Preambuła) oraz „ ...propagowanie wytycznych aktualnej wiedzy medycznej oraz najwyższych standardów ocen rzetelności lekarskiej” ( Statut PTGP Rozdział II Par.11 pkt.g), również zależy na realizacji tak postawionych powyższych zadań.

Ze swojej strony, w dalszym ciągu, deklarujemy wszechstronną pomoc w realizacji działań poprawy zdrowia kobiet w każdym okresie ich życia. Jednocześnie apelujemy, aby powyższe Rozporządzenia dotyczące opieki położniczej i drugie dotyczące postępowania z kobietami dotkniętymi chorobą onkologiczną były poddane weryfikacji. Uprzednio wydane Rozporządzenia dotyczące postępowania perinatologicznego, straciły moc 1stycznia 2019 r.

**Wnosimy, aby obecne Rozporządzenia również niezwłocznie utraciły swoją moc prawną**

Z poważaniem  
w imieniu ZG PTGP

PREZES  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników  
  
Prof.dr hab.n.med. Mariusz Zimmer